
Projekt Opatov



O nás

1

Výkon námi řešených 
projektů OZE

800+ MW

Na čem pracujeme Kde máme v ČR projekty

30+ projektů 7 krajů

Kolik nás na projektech 
pracuje

20+ kolegů



Partneři 8m

2

Více než 20 
projektů

Více než 3 GW 
projektů 

obnovitelných zdrojů 
v provozu

1,2 GW projektů 
obnovitelných 

zdrojů v provozu

Investice do projektů 
obnovitelných zdrojů 
ve výši 3,4 miliardy 

EUR



Základy spolupráce

Vlastník
půdy/obec

Investor
(8m)

Občané

V rámci všech našich projektů usilujeme o maximální spokojenost 
dotčených osob a subjektů. Za úspěšné považujeme realizace, které dokáží 

generovat přidanou hodnotu výše zmíněným a to se 100% začleněním a 
zachováním okolní přírody i životního prostředí.

3



Jak vybíráme pozemky

Nižší bonita půdy (III. – IV.)/ 
Vhodné lesní pozemky

Blízkost přípojného bodu Ochrana přírody – ne v blízkosti chráněných 
území a NATURA 2000

Dostatečná vzdálenost od 
zastavěného území

4

Pro VTE optimální 
povětrnostní podmínky



Dosavadní průběh projektu

5

Zajištění pozemků pro umístění FVE (podpis nájemní smlouvy)

Zajištění připojení do distribuční sítě (podpis smlouvy o připojení, úhrada poplatku)

Podpis smlouvy s obcí Opatov

Zahájení povolení na Dopravním a energetickém stavebním úřadě

Zajišťování kabelové přípojky 

Přírodní studie, měření hluku a síly větru



Popis projektu VTE a FVE

6

Pro projekt FVE využijeme až do cca. 22 ha. 

Pozemky pro FVE mají nižší bonitu půdy (IV. bonita).

FVE bude mít výkon až 20 MW.

Pro projekt VTE využijeme obecní lesní pozemky.

Na pozemcích lze umístit 4 - 7 větrných turbín.

VTE bude mít výkon cca až 20 MW.



7

Benefity pro obec a místní komunitu

Za navržených podmínek 
(kombinace 4 VTE a FVE) 

nabízíme každoročně 4 % z 
provozního obratu (minimálně 1 

milion Kč). 

ZA PROJEKT KOMUNITNÍ 
ENERGETIKA

A) Sdílení elektřiny napříč až 10 
subjekty, resp. čísly popisnými 

ve skupině tzv. aktivního 
zákazníka. 

B) Založení družstva pro 
částečnou úhradu nákladů na 
elektřinu obyvatel Opatova.



Vizualizace - FVE

8



Vizualizace – VTE mapa

9

• Bod 1: Kaple sv. Jana Nepomuckého

• Bod 2: Z hlavní silnice

• Bod 3: Římskokatolická farnost

• Bod 4: Z hlavní silnice

• Bod 5: Opatovská hospoda

• Bod 6: Konec vesnice



Vizualizace – Kaple sv. Jana Nepomúckeho (Bod 1)

10



Vizualizace – Z hlavní silnice (Bod 2)

11



Vizualizace – Římskokatolická farnost (Bod 3a)

12



Vizualizace – Římskokatolická farnost (Bod 3b)

13



Vizualizace – Z hlavní silnice (Bod 4)

14



Vizualizace – Opatovská hospoda (Bod 5)

15



Vizualizace – Konec vesnice (Bod 6)

16



Časová osa projektu

ZAJIŠTĚNÍ 

KAPACITY 
PŘIPOJENÍ

ZMĚNA ÚZEMNÍHO 

PLÁNU, 
ZPRACOVÁNÍCH 

PŘÍRODNÍ STUDIÍ A 

MĚŘENÍ

PODPIS SMLOUVY 

S OBCÍ
ZAJIŠTĚNÍ 

SOUKROMÝCH 

POZEMKŮ

ZAČÁTEK VÝROBY 

ELEKTŘINY

11/2028

17

2025 - 2027202520242024



Děkujeme Vám za pozornost!

18

Webové stránky

www.8m.eu

Adresa
Polská 1184/10, 120 00 Praha 2-Vinohrady



Kontakty

Ján Selep
Partner

Veronika Kunová
Vedoucí projektů

Petr Koblovský
Partner

+420 776 277 396

selep@8m.eu kunova@8m.eu koblovsky@8m.eu

+420 770 681 700 +420 777 556 650

1919


